
 

Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Katedra sociální patologie a sociologie 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Posudek oponenta práce 

 

Jméno autorky:  Adéla Bažantová 

Název práce:  SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÉ JEVY VE VZTAHU K ČLENSTVÍ V SEKTĚ 

Oponent práce: PhDr. Josef Kasal, MBA, Ph.D. 

Rok obhajoby: 2020 

Rozsah: 62 s. (odborného textu)   Tabulky a grafy:   0                                                   Přílohy: 1  

Použitá literatura: 32 pramenů,  

 

Struktura a úroveň práce:   Autorka předkládá práci zabývající se problematikou, která souvisí se 

studovaným oborem. Jako formu zpracování volí deskriptivní metodu za použití odborných literárních 

zdrojů. Bakalářská práce je strukturovaná podle jasně vymezeného plánu postupně naplňující její cíle. 

Autorka v teoretické části postupně charakterizuje problematiku sekt, zvláště se zaměřuje na možné 

sociální patologie, se kterými se mohou příslušníci sekt setkat. Dále ke specifikaci sekt uvádí příklad 

čtyř vybraných. Kvalitativní výzkumné šetření je provedeno formou řízeného interview. Rozhovory 

jsou řádně zaznamenány, je provedena jejich analýza. Zjištění jsou přehledně interpretovány ve 

smyslu výzkumným otázek a vztahují se k zadané tématice. Šetření poskytuje vhled do života sekt a 

ukazuje na motivace jejích členů. Šetření se může stát východiskem pro další výzkum a zpřesnění 

procedur na základě kterých sekty fungují. 

Výsledek antiplagiátorské kontroly eVKSP: Zjištěna shoda 1 %. Jedná se o převzaté ucelené citace 

z odborných textů. Po prověření zjištěných shod je možné konstatovat, že se jedná o shody, které jsou 

řádně citačně označeny – plagiátorství vylučuji.  

Rozsah práce: běžně požadovaný rozsah bakalářské práce, odpovídá zvolenému tématu.  

Zaměření práce: spojuje prvky teoretické a empirické práce, praktikuje popisný a explanační výzkum. 

Metodologický přístup: analýza odborné literatury, deskripce. Kvalitativní výzkumné šetření 

prostřednictvím řízeného interview. 

Cíl práce: zkoumat a popsat vliv členství v sektě nebo alternativní náboženské skupině na její členy, je 

splněn. 

Použitá literatura: aktuální   

Citace v textu: odpovídají stanoveným standardům. 

Jazyková a stylistická úroveň práce: kultivovaný jazykový styl odpovídající nárokům kladeným na 

odborný text bez gramatických nedostatků. 

Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce 

 

 

Autorka bakalářské práce prokázala: 

 

a) souhrnnou – interdisciplinární orientaci v řešeném problému A 

b) hlubší zájem o zvolené odborné téma A 

c) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka A 

d) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a 

zaujímat k nim stanovisko 

 

A 

e) dovednost realizovat výzkumné šetření a interpretovat jeho výsledky      A 

f) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi A 



g) tvořivost při zpracování tématu  - 

h) schopnost samostatné práce bez výrazných zásahů vedoucího                        - 

 

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

1. Doporučení: oblast prevence by si zasloužila samostatnou vzhledem k zaměření práce. 

2. Správně a korektně jste charakterizovala sekty. Je možné je považovat za subkulturu? Odpověď 

zdůvodněte. 

3. Z výsledku šetření vyplývá, že Vámi zkoumané sekty nevykazují znaky rizikovosti pro své členy? 

 

 

Předložená bakalářská práce splňuje podmínky a nároky kladené na odbornou práci, 

doporučuji ji k obhajobě. 

 

Výsledné hodnocení:  

 

Datum: 6. června 2020                                              ……………………………………………….. 

                                                                               Podpis oponenta práce                                                                                       


